1

平成 26 年度第３回地方独立行政法人福岡市立病院機構評価委員会 議事録

日 時 平成 26 年８月６日（水）    午後５時００分から

場 所 福岡国際ホール 九重の間

出席者（委員）

福岡市医師会 副会長                 長柄  均

医療法人佐田厚生会佐田病院 院長           佐田 正之

公認会計士                      吉水  宏

事務局 福岡市保健福祉局局長，理事，同健康医療部長，同病院事業課長…ほか

会議次第

１ 評価に対する意見の申し立て

２ 平成 25 年度業務実績評価について

３ 財務諸表承認の際の意見について

４ その他

配付資料

１ 地方独立行政法人福岡市立病院機構

平成 25 年度業務実績に関する評価結果報告書（案）に対する意見書

２ 地方独立行政法人福岡市立病院機構

平成 25 年度業務実績に関する評価結果報告書（案）

３ 財務諸表の承認についての意見書（案）

2

※資料１について，事務局から説明。

○委員長

 平成 25 年度業務実績に関する評価結果報告書（案）に対する福岡市立病院機構の意

見については，資料１のとおり「意見はありません」ということですが，このことにつ

いて質問等はありませんか。

○各委員

 特になし。

※資料２について，事務局から説明。

○委員長

 ３ページの評価にあたっての意見，指摘等の欄に記載している「厚生労働省が公表し

ている指標等」について，具体的に記載したほうがよいのではないかと思いますがどう

でしょうか。

○事務局

 具体的なものを記載するようにします。

○委員長

 13 ページの下から５行目に記載してある「早期に病床利用率の回復等に努める必要

がある」について，消極的な印象を受けるので修正したほうがよいのではないでしょう

か。

○事務局

 13 ページに記載しております「法人の総括と課題」につきましては，福岡市立病院

機構から報告された業務実績報告書のとおりですのでご理解いただきますようお願い

します。

１ 評価に対する意見の申し立て

２ 平成２５年度業務実績評価について

3

○委員長

 88 ページ，89 ページの「各小項目のウエイト付け」につきまして，３段階から２

段階に変更した理由がわかるように注釈を入れたほうがよいのではないでしょうか。

○事務局

 理由を記載した注釈を記載するようにします。

○委員長

 只今の修正箇所の確認につきましては，委員長である私に一任していただけますでし

ょうか。

○各委員

 異議なし。

※資料３について，事務局から説明。

○委員長

意見書案につきまして，意見等はありませんか。

○各委員

異議なし。

○委員長

 それでは，提示案のとおりとさせていただきます。

○委員長

 他に事務局から何かありませんか。

 ※今後の手続きについて，事務局から説明。

○委員長

それでは，今年度の委員会は，これを持ちまして終了いたします。

４ その他

３ 財務諸表承認の際の意見について